/锦港（天津）租赁有限

公司

锦港（天津）租赁有限

公司
机器设备 2020/8/25 2025/8/25 租金支付表 530,653.04 530,653.04 530,653.04 265,326.52

锦港（天津）租赁有限

公司/招银金融租赁有

限公司

机器设备 2017/10/27 2022/10/27 租金支付表 1,465,779.56

锦港（天津）租赁有限

公司/招银金融租赁有

限公司

机器设备 2017/10/27 2022/10/27 租金支付表 4,355,368.76

沃尔沃汽车金融(中国

有限公司)
机器设备 2019/4/18 2022/4/18 租金支付表 621,514.38

沃尔沃汽车金融(中国

有限公司)
机器设备 2020/1/15 2023/1/15 租金支付表 1,227,619.28 306,904.82

合计 81,845,930.83 837,557.86 530,653.04 265,326.52

执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1日财务报表相关项目的影响，详见本报表附注四/（三

十六）所述；在资产负债表的披露详见本报表附注六/注释 13、注释 30 所述。

（二）简化处理的短期租赁和低价值资产租赁情况

本公司对短期租赁和低价值资产租赁的会计政策为不确认使用权资产和租赁负债，实

行简化处理，直接计入当期损益。

（三）未纳入租赁负债计量的未来潜在现金流出

合同约定，本公司应支付的航道通行服务费按本公司每完整自然年度的吞吐量为基础

进行计算。本公司每完整自然年度的吞吐量不固定，因此，该项租赁未纳入租赁负债核算。

（四）本公司无租赁导致的限制或承诺

（五）售后租回

本公司的售后租回交易中，相关资产转让不属于销售，本公司继续确认被转让资产，

同时确认一项与转让收入等额的金融负债。

十六、其他重要事项说明

（一）前期会计差错

2021 年度，本公司对部分客户及供应商的背景进行了更为详尽、审慎的调查，发现本

公司联营企业锦国投（大连）发展有限公司对本公司部分客户及供应商能够施加影响。因此，

本公司对与相关客户及供应商贸易业务的商业实质进行了重新判断。根据判断结果，本公司

对 2020 年度与相关客户及供应商贸易收入的会计核算方法更正为“净额法”，相应均调减

锦州港股份有限公司

2021 年度

财务报表附注

财务报表附注 第 102页

本公司 2020 年度营业收入和营业成本 2,437,479,939.72 元。经本公司第十届董事会第十三

次会议审议通过，本公司对该会计差错事项进行了更正。此项会计差错更正，对本公司 2020

年度净利润没有影响。

更正事项对财务报表的影响：

2020年度合并利润表

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 6,804,217,807.24 4,366,737,867.52 -2,437,479,939.72

其中：主营业务 1,706,557,664.26 1,706,557,664.26

其他业务 5,097,660,142.98 2,660,180,203.26 -2,437,479,939.72

其中：商品销售 4,766,481,909.17 2,329,001,969.45 -2,437,479,939.72

营业成本 5,861,910,154.81 3,424,430,215.09 -2,437,479,939.72

其中：主营业务 1,075,739,812.02 1,075,739,812.02

其他业务 4,786,170,342.79 2,348,690,403.07 -2,437,479,939.72

其中：商品销售 4,703,603,296.95 2,266,123,357.23 -2,437,479,939.72

2020年度母公司利润表

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入 5,922,987,669.12 3,485,507,729.40 -2,437,479,939.72

其中：主营业务 1,579,013,295.74 1,579,013,295.74

其他业务 4,343,974,373.38 1,906,494,433.66 -2,437,479,939.72

其中：商品销售 4,118,402,879.11 1,680,922,939.39 -2,437,479,939.72

营业成本 5,094,288,655.17 2,656,808,715.45 -2,437,479,939.72

其中：主营业务 979,149,373.69 979,149,373.69

其他业务 4,115,139,281.48 1,677,659,341.76 -2,437,479,939.72

其中：商品销售 4,065,678,982.82 1,628,199,043.10 -2,437,479,939.72

（二）债务重组

本报告期公司未发生债务重组事项。

（三）资产置换

本报告期公司未发生资产置换。

（四）年金计划

本报告期公司未设立年金计划。

（五）终止经营

不适用。

锦州港股份有限公司

2021 年度

财务报表附注

财务报表附注 第 103页

（六）分部信息

2021 年度由于公司仅于一个地域内经营业务，管理层将此业务视作为一个整体实施管理、

评估经营成果，因此本财务报表不呈报分部信息。

（七）其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

公司联营企业锦国投（大连）发展有限公司对本公司部分贸易客户及供应商能够施加影

响，相关贸易客户及供应商情况如下：

1、相关贸易的客户及供应商情况

相关贸易客户及供应商名称 相关贸易客户及供应商与本公司的关系

大连和境贸易有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

重庆岳城川聚贸易有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

宁波百荣能源有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

宁波朗逸能源有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

上海银鸿国际贸易有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

上海盛辙国际贸易有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

舟山丰聚益尚能源有限公司 公司联营企业锦国投对其有影响的企业

2、相关贸易客户的销售情况

单位名称 交易内容 本期销售额 上期销售额